inse-

Psal. 10.

Luca 16.

Eccli. 19.

infectabuntur: Pater filium execrabitur, quod eius locupletandi gratia, bona multa iniuste collegerit, quod inani offensionis metu peccantem non correxerit, quod malo exemplo ad peccandum præiuerit: filius contra cum patre et postulat, summa animi indignatione, de nimia indulgentia, de scandalis, de mala institutione, &c. cuiusmodi colloquiis, odio, maledicentia, furoreque plenis, infernus tota æternitate personabit. Ista, quæso, perpede, dum vtiliter licet, quando alicui quacunque ratione ad peccandum offers occasionem.

Naum 1. pheta Naum de talibus sic habet. Sicut spinæ se inuicem complectuntur: sic conuiuia eorum pariter potantium. Hoc est, qui iucundi fuerunt in poculis & conuiujs socij, qui ad æquales haustus, vel coegerunt, vel inuitarunt, qui mutuas aures obscænis leporibus, & detractionibus oblectauerunt, nunc simul colligati ad instar spinarum, se mutuo pungent, carneque mutuas vorabunt, & dilacerabunt. Sexto, delectaris honesta, faciliq; & grata occupatione: sed, heu, quæ occupationes apud inferos, nihil agere posse, sed in omnibus viribus, atque membris pati debere, & talia pati, qualia nec oculus vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascenderunt: & ita pati, vt singuli dolores acutè percipiatur, & minorum sensus (quod apud nos fieri solet) à maioribus non impediantur. Sunt quidem inferorum penæ singulæ, supra quam dici aut cogitari potest, acerbæ, sed grauiorū peccatorum penæ sunt grauioræ.

niores, leuiorum leuiores. Nam si leues trāf-
 gressiones & venialia peccata hominū priorū
 purgatoriis ignibus expiantur; dubiū non est,
 quin eorundē ratio sit habenda in hominibus,
 æternis pœnis apud inferos adiudicandis: non
 enim est iustitiæ consentaneū, vt propter ver-
 bum ociosum, risum inanē, distractionē vo-
 luntariā in oratione admissam, aliaq. id genus
 leuiora, repetatur pœnæ ab hominibus iustis,
 & eadē impunita relinquantur in peccatori-
 bus. Igitur, vā illis, qui non modò innumera
 venialia nullo discrimine continenter admit-
 tunt, sed multis etiā mortalibus peccatis quo-
 tidie vitā suā contaminant. Quò pacto ferēt,
 quæso, dolores illos & cruciatus acerbissimos,
 quibus singula peccata mactabuntur? Quò se
 in tanta tormentorum varietate, & atrocitate
 vertent? Quomodo viuent in pœnis magni-
 tudine grauissimis, numero infinitis, duratio-
 ne æternis? Cū quis vno membro in hac vi-
 ta laborat, chiragra in manibus, podagra in
 pedibus, cholica in ventre, dolore dentiū, cal-
 culo, quæ singula acutissimis doloribus homi-
 nē afficiunt: vix ferre potest acerbitatē: Si idē
 omnibus his morbis simul grauissimè confi-
 cteretur, res erit penē intolerabilis; tametsi non
 desint colloquia amicorū, commoditas lecti,
 aliaq. vitæ solatia. In inferno autem, vbi nulla
 pars vel membrū, à tortore vacabit; vbi nulla
 vnquā cōsolatio; vbi pro lecto stratum cādēs,
 pro aère refrigerante, ignis & fœtor suffocās;
 pro amicorum solatio, irrisiones, contumeliæ,
 Q male-